
Musik & historier
=

gode oplevelser 
sammen med dit barn

Åbningstider og Adresser
Køge Bibliotek, Kirkestræde 18		  Ølby Bibliotek, Ølby Center 53	
Man + tirs + ons	 10 - 18	 Man	 13 - 20
Tors	 10 - 20	 Tirs + ons + fre	 10 - 17
Fre	 10 - 18	 Tors	 13 - 20
Lør	 10 - 14	 Lør + Søn	 10 - 13
		  (Søndag kun 1/10 - 31/3)

Borup Bibliotek, Parkvej 2		  Herfølge Bibliotek, Billesborgvej 1B
Man + tors	 13 - 19	 Man 	 13 - 20
Tirs	 13 - 17	 Tirs + ons + tors	 13 - 17
Ons	 10 - 14	 Fre	 10 - 17
Fre	 10 - 17	 Lør + søn	 10 - 13
Lør + søn	 10 - 13	 (Søndag kun 1/10 - 31/3)
(Søndag kun 1/10 - 31/3)

Bjæverskov Bibliotek, Lidemarksvej 110	 Ejby Bibliotek, Gemsevej 19			 
Man	 14 - 19	 Man	 14 - 19
Tirs lukket		  Tirs lukket 
Ons	 10 - 13	 Ons	 10 - 13
Tors	 14 - 19	 Tors	 14 - 19
Fre	 13 - 17	 Fre	 13 - 17
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Kære Forældre

Tillykke med dit barns 2 års fødselsdag. Dit barn får „Halfdan Rasmussens ABC“ som gave fra 
Børnebiblioteket. Det er en bog som kan bruges nu og mange år frem i tiden. Rimene er rigtig gode til 
sprogstimulering, og senere er de gode til at lære bogstaver efter.

Som 2-årig er barnet nysgerrigt efter at lære mange forskellige ting, også at bruge bøger.
Uover at det er hyggeligt at læse bøger sammen med sine børn, får børnene udvidet deres ordforråd, de får 
mere viden og I kan få nogle gode snakke om bøgerne.

Børnebiblioteket har meget til de små børn. Nedenstående er en lille liste over bøger, som I kan bruge 
sammen med jeres børn. 

Billedlæsning:
Mor, hvor er du?, Birde Poulsen                   
Pegebog om en lille elefantunge, der vil finde sin mor. Den får fat i halen på en giraf, et vildsvin og en zebra, før den til slut finder 
mor.
 
Bartoldy - helt hen i vejret, Pia Thaulov  
Billedbog uden tekst. I 7 opslag følger vi familien Bartoldys eventyrlige liv i deres have året igennem.
Der er fire andre bøger om den skøre familie.
                                 
En god historie:
Godmorgen Cirkeline, Hanne Hastrup 
Cirkeline vågner en dejlig solskinsmorgen. Hele dagen leger hun og Frederik gemmeleg og plukker blomster.

Kaj, dumme Kaj, Mats Letén
Det hus, Kaj har bygget med sine klodser, vælter, og Kaj bliver sur. Men så kommer mor og hjælper.

Jeppes potte, Barbro Lindgren
Billedbog med enkel tekst om Jeppe som først vil sidde på potten efter, at hunden har prøvet.

Nej, siger Dora, Claus Senderovitz
Dora skal i seng, men hun har alt for travlt. Først skal dukken i bad, så er Dora sulten og så skal hun lige 
tisse.              
                 

Dyr:
Afrikas vilde dyr, Lars Ostenfeld
Billedbog om Afrikas vilde dyr, med en lille tekst om dyrene.

Bondegårds dyr, Pegebog med farvefotos af hest, ko, gris, får, høne, gås, hund og kat

Hvem er jeg?:
Her er jeg! : om følelser og sanser, Anastazia Jørgensen
I farvefotos af ca. et-årige Leila og Zack og i en forklarende tekst fås indblik i følelser og sanser.

Vis mig min krop
Pegebog, der med fotos af børn, viser kroppen, ansigtet, hænder, fødder og hvad man kan med dem.

Musik:
Jeg fandt en sang på vejen, Kaya Brüel 
18 af Halfdan Rasmussens børnerim med musik af Axel Brüel, sunget af Kaya Brüel. Her er musik både til dans og til søvn.

Halfdans abc, Elisabeth
Elisabeth har indspillet alle de sjove, skæve, skøre rim fra ABC’en. Det gør det hele endnu bedre.

Tip tap tønde - nu skal vi synge 
Sange fra den populære tv-serie Tip tap tønde. Mange af de gamle, kendte som Bjørnen sover og Jeg er en lille undulat.  
Og slutmelodien Øre, næse, sut.

Rim & Remser og andre ord:
En elefant kom marcherende og andre sange om dyr 
En følebog med huller, glimmer og store klare billeder. Indeholder kendte børnesange som Jeg ved en 
lærkerede og Blæksprutten Olsen.

De første 100 ord/tekst: Heather Amery ; og illustrationer: Stephen Cartwright 
Samtalebilleder fra hverdagen i en familie med tre børn, hund og kat. Prøv at finde den lille gule and som 
gemmer sig på siderne.

Syng en sang:
Alberte synger med de små 
150 danske børnesange nye som gamle udvalgt og kommenteret af Alberte Winding. Incl. CD


